CAMARA MUNICIPAA DE ITAITUBAAPROVADO POR UNANIMIDADE
11 AGO 20268

REPÚBLICA FEDERATIVA D0 BRASIL

ESTADO DO PARA
R

Presicdente daC.M.i
CAMARA MUNICIPAL DE IFAITUBA

REQUERIMENTO N° 588 /2020
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR e a secretaria de infra-estrutura a senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES
que DISPONIBILIZE UM CAMINHÃO PIPA PERMANENTE DURANTE O VERÃO
PARA JOGAR ÁGUA NAS RUAS DO DISTRITO DE MIRITITUBA DIARIAMENTE.

Justificativa.
O presente expediente é uma cobrança dos moradores do distrito que vem

sofrendo nesse período de verão em nossa região, com muitas poeiras excesSIvas que
causa muito mal a saúde, principalmente ao sistema respiratório, as mulheres dona de
casa reclamam que suas casas não param mais limpas, devido a grande quantidade de
poeira, assim o objetivo da ação é percorrer, principalmente, ruas de terra para diminuir a

poeira que é comum em períodos sem chuva e que causam desconforto na hora de respirar.
Contudo pedimos para que o caminhão fique no distrito de Miritituba para que seja
realizado o serviço de molhar as ruas todos os dias de segunda a domingo em todas as
ruas.

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
população.

Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente ao d. Prefeito Valmir Climaco, juntamente com cópias a secretaria da SEMINF RA a
senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES, para providencias cabiveis.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideraçao.

Plenário da Camara Municipal de Itaituba,"DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0" em 10 de Agosto de 2020.

ETEVALDO Assinado de forma
digital por
ETEVALDO PEREIRA PEREIRA

LIMA:41417 LIMA:41417356200
Dados: 2020.08.07
10:09:47-03'00' 356200

hticivaldatur

AV. Getulio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000- ltaua Para

Email: eumaradeitaituba@outlook.con

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }